



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 12.059.635/0001-43
"Povo Forte, União que move!"



CONTRATO Nº 035/2025 FMS

Termo de Contrato celebrado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e CK COMERCIO DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA referente A Adesão a Ata de Registro de Preços 1223/2024, oriunda do Pregão – Eletrônico Nº 014/2024 sistema Registro de Preços do Município de Marianópolis - TO para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE PIUM-TO.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIUM - TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Anexo I da Prefeitura Municipal de Pium-TO na Situada na Rua 04, s/n, de PIUM – TO, e com foro na Comarca de Cristalândia/TO, CNPJ (MF) nº 12.059.635/0001-43, representada por seu gestor o Sr. DIONE RIBEIRO DA SILVA, inscrito no CPF (MF) nº 027.038.771-45, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE.

E de outro lado, CK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA com sede na quadra ASR NE 55, alameda 6, s/n, lote 03, Plano Diretor Norte, Palmas-TO, inscrita no CNPJ sob nº 32.534.969/0001-39 neste ato representado por LUIZ ANTONIO LOPES, brasileiro, divorciado, empresário, portador do CPF nº 319.221.989-00, e RG: 30457846 SSP/PR residente e domiciliado em Palmas-TO, doravante denominado CONTRATADO, resolvem celebrar o presente Contrato de Adesão à Ata de Registro de Preços, conforme a Ata nº 1223/2024 decorrente do Processo Administrativo nº 876/2025 nos termos da Lei nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

- 1.1 O presente contrato tem por objeto a Adesão a Ata de Registro de Preços 1223/2024, oriunda do Pregão – Eletrônico Nº 014/2024 sistema Registro de Preços do Município de Marianópolis - TO para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE PIUM-TO conforme especificações constantes da ata e do edital correspondente.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE *	Valor Unitário	Valor Total	Unidade de Medida
2	ADESIVO PÓS COLETA (500 UN)	2	R\$ 6,69	R\$ 13,38	CX



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 12.059.635/0001-43
"Povo Forte, União que move!"



5	AGULHA DESC. 13X4,5MM 26G CX/100 (MARROM)	50	R\$ 5,93	R\$ 296,50	CX
6	AGULHA DESC. 20X5,5MM 24G CX/100 (ROXA)	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00	CX
7	AGULHA DESC. 25X0,6MM 23G CX/100 (AZUL)	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00	CX
8	AGULHA DESC. 25X0,8 21G CX/100 UN (VERDE)	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00	CX
9	AGULHA DESC. 25X0,7MM 22G CX/100 UN (PRETA)	50	R\$ 5,57	R\$ 278,50	CX
10	AGULHA DESC. 1,2X40MM 18G CX/100 (ROSA)	25	R\$ 5,99	R\$ 149,75	CX
11	AGULHA P/ ANESTESIA ESPINHAL 22GX70MM	150	R\$ 2,87	R\$ 430,50	UN
12	AGULHA P/ ANESTESIA ESPINHAL 25GX3 1/2	250	R\$ 2,87	R\$ 717,50	UN
13	ALGODÃO HIDRÓFILO NÃO ÉSTERIL 500MG	150	R\$ 12,08	R\$ 1.812,00	RL
14	ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA 250ML BICO PRETO	25	R\$ 2,32	R\$ 58,00	UN
15	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO	25	R\$ 1,86	R\$ 46,50	UN
16	AMBU P/ REANIMAÇÃO EM SILICONE (NEONATAL)	1	R\$ 114,60	R\$ 114,60	UN
17	AMBU P/ REANIMAÇÃO EM SILICONE (INFANTIL)	2	R\$ 122,68	R\$ 245,36	UN
18	AMBU P/ REANIMAÇÃO EM SILICONE (ADULTO)	2	R\$ 100,64	R\$ 201,28	UN
22	ATADURA CREPE 10CMX3M 09 FIOS PCT/12	500	R\$ 3,63	R\$ 1.815,00	PC
23	ATADURA CREPE 12CMX3M 13FIOS PCT/12	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	PC
24	ATADURA CREPE 15CM X 3M 13 FIOS PCT/12	750	R\$ 5,08	R\$ 3.810,00	PC



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 12.059.635/0001-43
"Povo Forte, União que move!"



25	ATADURA CREPE 20CMX3M 13 FIOS PCT /12	750	R\$ 5,14	R\$ 3.855,00	PC
26	ATADURA GESSADA 15CMX3M	100	R\$ 3,17	R\$ 317,00	UN
30	ÁLCOOL 70% HOSPITALAR 1LT	250	R\$ 4,99	R\$ 1.247,50	LT
32	BOLSA COLETORA DE URINA DESC S/ FECHADO 2L	100	R\$ 2,68	R\$ 268,00	UN
36	CABO DE BISTURI N° 3 (LAM. 10 A 17)	5	R\$ 6,94	R\$ 34,70	UN
37	CABO DE BISTURI N° 4 (LAM. 18 A 36)	5	R\$ 6,94	R\$ 34,70	UN
39	CUBA RIM AÇO INOX 26X12X6CM 750ML	7	R\$ 40,46	R\$ 283,22	UN
47	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) CALIBRE 14G CX/100	5	R\$ 61,00	R\$ 305,00	CX
51	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) CALIBRE 22G CX/100	25	R\$ 44,99	R\$ 1.124,75	CX
52	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) CALIBRE 24G CX/100	25	R\$ 44,99	R\$ 1.124,75	CX
53	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) CALIBRE 26G CX/100	5	R\$ 44,99	R\$ 224,95	CX
55	CATETER VENOSO PERIFÉRICO AGULHADO (SCALP) CALIBRE 23G CX/100	25	R\$ 17,99	R\$ 449,75	CX
56	CATETER VENOSO PERIFÉRICO AGULHADO (SCALP) CALIBRE 21G CX/100	15	R\$ 17,99	R\$ 269,85	CX
57	CATETER VENOSO PERIFÉRICO AGULHADO (SCALP) CALIBRE 25G CX/100	5	R\$ 17,99	R\$ 89,95	CX



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 12.059.635/0001-43
"Povo Forte, União que move!"



58	CATETER VENOSO PERIFÉRICO AGULHADO (JELCO) CALIBRE 27G CX/100	5	R\$ 17,99	R\$ 89,95	CX
61	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (ADULTO)	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00	UN
62	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL PCT/100	2	R\$ 34,20	R\$ 68,40	PC
70	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE DESC 20LT	500	R\$ 5,02	R\$ 2.510,00	UN
72	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM ESTÉRIL PCT/10	2.500	R\$ 0,54	R\$ 1.350,00	PC
73	COMPRESSA GAZE PCT/500	2.500	R\$ 15,76	R\$ 39.400,00	PC
74	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL (32 DIAS) LT	2	R\$ 23,39	R\$ 46,78	LT
77	ESCOVA P/ ASSEPCIA- CLOREXIDINA 2% DERGEMANTE	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	UN
79	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ ELETROCARDIOGRAMA (NEONATAL) PCT/50	2	R\$ 14,49	R\$ 28,98	PC
80	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ ELETROCARDIOGRAMA (INFATIL) PCT/50	25	R\$ 11,32	R\$ 283,00	PC
81	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ ELETROCARDIOGRAMA (ADULTO) PCT/50	100	R\$ 9,49	R\$ 949,00	PC
82	EQUIPO MACRO GOTAS FLEX INJETOR LATERAL 2 VIAS	1.000	R\$ 0,71	R\$ 710,00	UN
83	EQUIPO MICRO GOTAS INJETOR LATERAL	1.500	R\$ 0,95	R\$ 1.425,00	UN
84	EQUIPO MULTIVIAS 2VIAS C/CLAMP	250	R\$ 0,50	R\$ 125,00	UN
85	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO	750	R\$ 0,77	R\$ 577,50	UN
90	ESPAÇADOR P/ MEDICAMENTOS EM AEROSOL ADULTO-INFATIL	5	R\$ 18,29	R\$ 91,45	UN



**ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

CNPJ: 12.059.635/0001-43
"Povo Forte, União que move!"



91	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M	500	R\$ 5,23	R\$ 2.615,00	UN
93	ESPÉCULO VAGINAL DESC. Ñ ESTÉRIL (TAM. P)	250	R\$ 0,95	R\$ 237,50	UN
94	ESPÉCULO VAGINAL DESC. Ñ ESTÉRIL (TAM. M)	250	R\$ 1,24	R\$ 310,00	UN
95	ESPÉCULO VAGINAL DESC. Ñ ESTÉRIL (TAM. G)	250	R\$ 1,35	R\$ 337,50	UN
97	FIO NYLON PRETO 2-0 AG CX/24	2	R\$ 24,69	R\$ 49,38	CX
98	FIO NYLON PRETO 3-0 AG CX/24	5	R\$ 24,69	R\$ 123,45	CX
99	FIO NYLON PRETO 4-0 AG CX/24	10	R\$ 24,69	R\$ 246,90	CX
100	FIO NYLON PRETO 5-0 AG CX/24	2	R\$ 24,69	R\$ 49,38	CX
101	FIO NYLON PRETO 6-0 AG CX/24	10	R\$ 24,69	R\$ 246,90	CX
102	FIO CATGUT CROMADO 1-0 CX/24	2	R\$ 54,99	R\$ 109,98	CX
103	FIO CATGUT CROMADO 2-0 CX/24	2	R\$ 84,99	R\$ 169,98	CX
104	FIO CATGUT CROMADO 3-0 CX/24	2	R\$ 84,99	R\$ 169,98	CX
105	FIO CATGUT CROMADO 4-0 CX/24	2	R\$ 84,99	R\$ 169,98	CX
106	FIO CATGUT CROMADO 5-0 CX/24	2	R\$ 84,99	R\$ 169,98	CX
107	FIO CATGUT SIMPLES 0 CX/24	2	R\$ 84,99	R\$ 169,98	CX
108	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 CX/24	2	R\$ 84,99	R\$ 169,98	CX
109	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 CX/24	2	R\$ 84,99	R\$ 169,98	CX
110	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 CX/24	2	R\$ 84,99	R\$ 169,98	CX
111	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 CX/24	2	R\$ 84,97	R\$ 169,94	CX
112	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 CX/24	2	R\$ 84,99	R\$ 169,98	CX
133	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	250	R\$ 0,87	R\$ 217,50	UN
137	FLUXOMETRO PARA VÁLVULA DE OXIGÊNIO	5	R\$ 39,39	R\$ 196,95	UN
138	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M	25	R\$ 3,69	R\$ 92,25	UN
141	GEL PARA ULTRASSOM 5LTS	2,5	R\$ 25,43	R\$ 63,58	GL



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 12.059.635/0001-43
"Povo Forte, União que move!"



149	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 10 DESCARTÁVEL CX/100	2,5	R\$ 19,76	R\$ 49,40	CX
150	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 12 DESCARTÁVEL CX/100	2,5	R\$ 19,76	R\$ 49,40	CX
151	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15 DESCARTÁVEL CX/100	2,5	R\$ 19,76	R\$ 49,40	CX
152	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 20 DESCARTÁVEL CX/100	2,5	R\$ 19,76	R\$ 49,40	CX
153	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 21 DESCARTÁVEL CX/100	2,5	R\$ 19,76	R\$ 49,40	CX
154	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 22 DESCARTÁVEL CX/100	2,5	R\$ 19,76	R\$ 49,40	CX
155	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 23 DESCARTÁVEL CX/100	2,5	R\$ 19,76	R\$ 49,40	CX
156	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 24 DESCARTÁVEL CX/100	2,5	R\$ 19,76	R\$ 49,40	CX
159	LENÇOL HOSP. DESC 0,70X50M (6 ROLO)	15	R\$ 8,63	R\$ 129,45	CX
160	LUIVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0	500	R\$ 0,94	R\$ 470,00	PA
161	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5	1.000	R\$ 0,94	R\$ 940,00	PA
162	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	1.000	R\$ 0,94	R\$ 940,00	PA
163	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	1.000	R\$ 0,94	R\$ 940,00	PA
164	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	250	R\$ 0,94	R\$ 235,00	PA
165	LUIVA DE PROCEDIMENTO TAM PP. CX/100	150	R\$ 12,49	R\$ 1.873,50	CX
166	LUIVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX/100	150	R\$ 12,49	R\$ 1.873,50	CX
167	LUIVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX/100	500	R\$ 12,49	R\$ 6.245,00	CX
168	LUIVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX/100	250	R\$ 12,49	R\$ 3.122,50	CX
172	MALHA TUBULAR 12CMX15M	2	R\$ 9,08	R\$ 18,16	RL
173	MALHA TUBULAR 15CMX15M	2	R\$ 10,38	R\$ 20,76	RL



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 12.059.635/0001-43
"Povo Forte, União que move!"



175	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA C/ ELÁSTICO E CLIPE NASAL C/50	250	R\$ 3,59	R\$ 897,50	CX
176	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATÓRIO-ADULTO	50	R\$ 4,04	R\$ 202,00	UN
178	MÁSCARA MICRONEBOLIZADORA ADULTO P/ OXIGÊNIO	10	R\$ 5,99	R\$ 59,90	UN
179	MÁSCARA PARA NEBULIZADOR INFANTIL	10	R\$ 5,53	R\$ 55,30	UN
180	MÁSCARA N95	100	R\$ 0,62	R\$ 62,00	UN
193	NEBULIZADOR PORTÁTIL	2	R\$ 63,80	R\$ 127,60	UN
194	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ARMAÇÃO ACRÍLICO PROTEÇÃO LATERAL/FRONTAL C/ LENTE INCOLOR E HASTER DOBRAVEL	10	R\$ 2,59	R\$ 25,90	UN
204	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 120CMX100M	5	R\$ 40,38	R\$ 201,90	RL
205	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 150CMX100M	5	R\$ 50,48	R\$ 252,40	RL
206	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 200CMX100M	5	R\$ 67,32	R\$ 336,60	RL
207	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 250CMX100M	5	R\$ 84,15	R\$ 420,75	RL
208	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 300CMX100M	5	R\$ 100,97	R\$ 504,85	RL
209	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 350CMX100M	5	R\$ 117,80	R\$ 589,00	RL
213	PINÇA ANATÔMICA PARA DISSECÇÃO 18CM	2	R\$ 16,45	R\$ 32,90	UN
214	PINÇA CHERON 24CM	2	R\$ 32,09	R\$ 64,18	UN
216	PINÇA KELLY CURVA 14CM	5	R\$ 19,49	R\$ 97,45	UN
217	PINÇA KELLY RETA 14CM	5	R\$ 20,79	R\$ 103,95	UN
220	PINÇA POZZI 24CM	5	R\$ 36,15	R\$ 180,75	UN



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 12.059.635/0001-43
"Povo Forte, União que move!"



221	PINÇA PEAN 16CM	5	R\$ 27,27	R\$ 136,35	UN
228	SAPATILHA PROPÉ DESCARTÁVEL TNT GR20 PCT/100	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	PC
229	SERINGA DESC 01ML	2.500	R\$ 0,09	R\$ 225,00	UN
230	SERINGA DESC 03ML	2.500	R\$ 0,10	R\$ 250,00	UN
231	SERINGA DESC 05ML	2.500	R\$ 0,12	R\$ 300,00	UN
232	SERINGA DESC 10ML	2.500	R\$ 0,18	R\$ 450,00	UN
235	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEL COM VALVULA Nº10	2	R\$ 0,56	R\$ 1,12	UN
236	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEL COM VALVULA Nº12	2	R\$ 0,56	R\$ 1,12	UN
237	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEL COM VALVULA Nº14	5	R\$ 0,60	R\$ 3,00	UN
248	SONDA FOLLEY Nº16 - 2VIAS	150	R\$ 1,84	R\$ 276,00	UN
249	SONDA FOLLEY Nº18 - 2VIAS	150	R\$ 1,84	R\$ 276,00	UN
250	SONDA FOLLEY Nº20 - 2VIAS	150	R\$ 1,84	R\$ 276,00	UN
251	SONDA FOLLEY Nº22 - 2VIAS	25	R\$ 1,84	R\$ 46,00	UN
254	SONDA FOLLEY Nº16 - 3VIAS	25	R\$ 3,09	R\$ 77,25	UN
255	SONDA FOLLEY Nº18 - 3VIAS	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00	UN
256	SONDA FOLLEY Nº20 - 3VIAS	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00	UN
257	SONDA FOLLEY Nº22 - 3VIAS	250	R\$ 2,49	R\$ 622,50	UN
259	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	5	R\$ 0,51	R\$ 2,55	UN
261	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	5	R\$ 0,55	R\$ 2,75	UN
262	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	5	R\$ 0,61	R\$ 3,05	UN
263	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	5	R\$ 0,62	R\$ 3,10	UN
264	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	5	R\$ 0,74	R\$ 3,70	UN
265	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	5	R\$ 0,74	R\$ 3,70	UN



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 12.059.635/0001-43
"Povo Forte, União que move!"



266	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10	10	R\$ 0,76	R\$ 7,60	UN
267	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12	10	R\$ 0,76	R\$ 7,60	UN
268	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14	10	R\$ 0,76	R\$ 7,60	UN
269	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16	10	R\$ 0,76	R\$ 7,60	UN
270	SONDA URETRAL N°08	5	R\$ 0,49	R\$ 2,45	UN
271	SONDA URETRAL N°10	5	R\$ 0,44	R\$ 2,20	UN
272	SONDA URETRAL N° 12	990	R\$ 0,48	R\$ 475,20	UN
273	SONDA URETRAL N° 14	50	R\$ 0,49	R\$ 24,50	UN
274	SONDA URETRAL N° 16	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00	UN
275	SONDA URETRAL N° 18	25	R\$ 0,56	R\$ 14,00	UN
276	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	10	R\$ 7,78	R\$ 77,80	UN
280	TESOURA SPENCER	2	R\$ 2.076,00	R\$ 4.152,00	UN
283	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ	100	R\$ 1,73	R\$ 173,00	CX
284	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA (ON CALL PLUS) CX/50	975	R\$ 17,45	R\$ 17.013,75	CX
295	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT/100	100	R\$ 5,29	R\$ 529,00	PC
298	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VALVULA N°8	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00	UN
	VALOR TOTAL			R\$ 126.193,32	

1.2 A entrega dos materiais serão entregues conforme a necessidade do **Município de Pium-TO**, respeitando as quantidades máximas estabelecidas na ata e a capacidade do fornecedor.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1 O presente contrato fundamenta-se na **Lei nº 14.133/2021**, especificamente nos artigos 82 e 86, que regulamentam o Sistema de Registro de Preços, bem como nas demais normas aplicáveis.

2.2 A adesão observará as condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços e na regulamentação vigente.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 12.059.635/0001-43
"Povo Forte, União que move!"



DO ÓRGÃO ADERENTE:

- 3.1.1 Observar rigorosamente as condições, prazos e especificações constantes da ata de registro de preços e do edital de licitação.
- 3.1.2 Emitir as respectivas notas de empenho e ordens de fornecimento, respeitando os limites estabelecidos.
- 3.1.3 Efetuar os pagamentos ao contratado nos prazos e condições estipulados na ata.
- 3.1.4 Fiscalizar a execução do contrato, verificando a qualidade e conformidade dos bens adquiridos.

DO FORNECEDOR:

- 3.2.1 Fornecer os medicamentos e materiais conforme os prazos e especificações estabelecidos na ata de registro de preços.
- 3.2.2 Garantir a qualidade dos produtos fornecidos, observando as normas técnicas aplicáveis.
- 3.2.3 Emitir as notas fiscais correspondentes aos fornecimentos realizados.
- 3.2.4 Responsabilizar-se por eventuais defeitos ou vícios nos produtos fornecidos.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PRAZOS E DA VIGÊNCIA

- 4.1 O presente contrato terá vigência a partir da assinatura do contrato salvo prorrogação permitida em lei.

CLÁUSULA QUINTA – DOS VALORES E DO PAGAMENTO

- 5.1 O valor total do presente contrato é de **R\$ 126.193,32** (cento e vinte e seis mil reais, cento e noventa e três reais e trinta e dois centavos), a ser pago no prazo de até trinta dias, contado partir da data final do período de adimplemento da obrigação, **na proporção que os materiais forem entregues segundo as autorizações expedidas** pelo(a) CONTRATANTE e de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente.

- 5.2 O pagamento será efetuado após a entrega dos materiais e emissão da nota fiscal, no prazo de **30** dias, mediante apresentação de toda a documentação exigida.

CLÁUSULA SEXTA – DAS PENALIDADES E RESCISÃO

- 6.1 O descumprimento das obrigações estabelecidas neste contrato sujeitará as partes às sanções previstas na Lei 14.133/2021 e no contrato original da ata de registro de preços.

- 6.2 O contrato poderá ser rescindido unilateralmente pelo **Município de Pium** em caso de descumprimento pelo fornecedor, bem como nos demais casos previstos em lei.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- 7.1 O presente contrato será regido pela legislação federal aplicável e, em especial, pela Lei nº 14.133/2021.

- 7.2 As partes elegem o foro da Comarca de **Cristalândia-TO** para dirimir eventuais litígios oriundos da execução do presente contrato.



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 12.059.635/0001-43
"Povo Forte, União que move!"



E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em **02 (duas)** vias de igual teor e forma.

DIONE RIBEIRO DA SILVA
Assinado de forma digital
por DIONE RIBEIRO DA
SILVA:02703877145
Dados: 2025.06.24
08:39:00 -03'00'

PIUM-TO, aos 12 de junho de 2025

DIONE RIBEIRO DA SILVA
Gestor do FMS

CK COMERCIO DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS
Assinado de forma digital por CK
COMERCIO DE PRODUTOS E
MEDICAMENTOS
HOSPITALAR:32534969000139
Dados: 2025.06.13 11:09:17 -03'00'

LUIZ ANTONIO LOPES
Assinado de forma digital por LUIZ
ANTONIO LOPES:31922198900
Dados: 2025.06.13 11:09:37 -03'00'

CK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 32.534.969/0001-39
Representante Legal da Contratada

TESTAMUNHAS: 1- _____
CPF:

2- _____
CPF

EXTRATO DE ADEÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Publicação. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2024-SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS. **CONTRATANTE:** O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIUM - TO, inscrito no CNPJ (MF) nº 12.059.635/0001-43. **CONTRATADA:** CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita n CNPJ: 32.534.969/0001-39. **OBJETO:** Adesão a Ata de Registro de Preços 1223/2024, oriunda do Pregão – Eletrônico Nº 014/2024 sistema Registro de Preços do Município de Marianópolis - TO para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE PIUM-TO. **VALOR:** R\$ 126.193,32 (cento e vinte e seis mil reais, cento e noventa e três reais e trinta e dois centavos). **FUNDAMENTAÇÃO:** artigo 86 da lei 14.133/21. **AUTORIZAÇÃO:** Dione Ribeiro da Silva- Gestor do FMS

Gestor do fundo municipal de saúde

Gestor do fundo de Saúde

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
001/2025
PREGÃO ELETRÔNICO R. DE PREÇO Nº 001/2025
PROCESSO: 565/2025**

O Fundo Municipal de Saúde de Pium - TO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 12.059.635/0001-43, sediada à Av. Diógenes de Brito nº 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183, PIUM/TO, neste instrumento representado pelo Excelentíssimo Senhor Secretário DIONE RIBEIRO DA SILVA, portador do CPF: 027.038.771-45, em face da classificação das propostas de preços - no PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO 001/2025, tendo como fundamento a Ata de Julgamento e Classificação das Propostas de Preços. RESOLVE registrar os preços para FORMALIZAÇÃO DE ARP PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PIUM, especificados no referido Edital.

Resolve: Registrar os preços para as aquisições a seguir relacionadas, proveniente da sessão pública do pregão ELETRÔNICO R. de preços n.º 001/2025, sucedido em 07 de Maio de 2025 às 10:00 hs.

- 1 - Distrimix Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ: 01.417.694/0001-20, FONE: (33)4042-1550, E-MAIL: distrimix@distrimixmg.com.br.
- 2 - JV MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 14.461.011/0001-83, FONE: 63 99100-0038, E-MAIL: LICITACAOJVMED@GMAIL.COM.
- 3 - CK Comércio de produtos e medicamentos hospitalares LTDA, CNPJ: 32.534.969/0001-39, FONE: (63) 99280-4383, E-MAIL: licitacao@ckhospitalar.com.br.
- 4 - GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 42.092.374/0001-24, FONE: (54) 99685-4994, E-MAIL: licita.dgl@gmail.com.
- 5 - NOVA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 1.365.113/0001-78, FONE: (46) 2604-0153, E-MAIL: licitacao@novamedicamento.com.br.
- 6 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. LTDA, CNPJ: 00.545.222/0001-90, FONE: (63) 3228- 2520, E-MAIL: licitacao@profarmto.com.br.
- 7 - ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 37.676.047/0001-80, FONE: (63) 9 9284-4664, E-MAIL: licitacoes@rosafarm.com.br.
- 8 - PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 37.374.797/0001-05, FONE: (63)4141-2151 , E-MAIL: pontomedi@gmail.com.

Perfazendo assim um valor global nos itens de R\$ 1.121.171,44 (um milhão e cento e vinte e um mil e cento e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos.

PIUM, 17 de Junho de 2025.

DIONE RIBEIRO DA SILVA

**EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS**

Extrato de Publicação. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2025. CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM - TO, inscrito no CNPJ (MF) nº 14.483.828/0001-52. CONTRATADA: DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA inscrita n CNPJ: 53.558.020/0001-49. OBJETO: Adesão de ata de registro de preços 002/2025 SRP, Processo 044/2025, visando a aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das escolas municipais do Fundo Municipal de Educação de Recursolândia-FME, VALOR ADERIDO: R\$ 270.706,81 (duzentos e setenta mil setecentos e seis reais e oitenta e um centavos) 50% DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. FUNDAMENTAÇÃO: artigo 86 da lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: LIZZIANE CAVALCANTE TELES Gestora do FMAS.

**EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS**

Extrato de Publicação. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2024-SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS. CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIUM - TO, inscrito no CNPJ (MF) nº 12.059.635/0001-43. CONTRATADA: CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita n CNPJ: 32.534.969/0001-39. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços 1223/2024, oriunda do Pregão - Eletrônico Nº 014/2024 sistema Registro de Preços do Município de Marianópolis - TO para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE PIUM-TO. VALOR: R\$ 126.193,32 (cento e vinte e seis mil reais, cento e noventa e três reais e trinta e dois centavos).FUNDAMENTAÇÃO: artigo 86 da lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Dione Ribeiro da Silva- Gestor do FMS

**EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS**

Extrato de Publicação. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2024-SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS. CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE PIUM - TO, inscrito no CNPJ (MF) nº 01.189.497/0001-09. CONTRATADA: MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita n CNPJ: 12.812.677/0001-03. OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001.4/2025, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL - TO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BASICOS E ESPECIALIZADOS, MATERIAIS TECNICOS HOSPITALARES, LABORATORIAL E ODONTOLOGICO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODA A REDE MUNICIPAL DE SAUDE DE PIUM-TO. VALOR: R\$